
   

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.      4  

del  17/03/2022 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER ACQUISTO FIORI E CORONE PER 

MANIFESTAZIONI CIVILI ANNO 2022 – CIG. Z8835A2530 



   

N. 4   del 17.03.2022  

 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto fiori e corone per 
manifestazioni civili ANNO 2022 – CIG. Z8835A2530 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Il sottoscritto TOSI Simone, individuato con deliberazione G.C. N. 74 del 30.12.2021, esecutiva 

ai sensi di legge, Responsabile Finanziario e Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale in occasione: 

 della ricorrenza del XXV Aprile, anniversario della liberazione; 
 del 2 novembre, giornata in memoria di tutti i defunti; 

 del 4 novembre, giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate; 
 ed eventuali altri impegni civili nel corso dell’anno 2022; 

intende porre corone di fiori e di alloro c/o i monumenti commemorativi stessi; 

 
ATTESO CHE, ai sensi del recente art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 è 

possibile ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per 
importi inferiori ad € 40.000,00=, IVA esclusa; 

RILEVATO, inoltre, che la legge di Stabilità per il 2016 al comma 270, mediante 

modifica del comma 450 art. 1 L. 296/2006, prevede l’obbligo per le amministrazioni 
di procedere ad acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici, solamente sopra 

la soglia dei 1.000,00= euro, attualmente elevati ad € 5.000,00, ai sensi dell’art. 1 
comma 130 della legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio); 

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad 
€ 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 

SENTITO: 
- in merito il fiorista “IL PAPAVERO” di Gasparini Lucia di Agrate Conturbia – P.zza 

Roma n. 11- P.IVA:01493400038, unico presente sul territorio ed abituale fornitore di 
questo Comune che ha dichiarato la propria disponibilità; 
 

RITENUTO: 
- pertanto di impegnare l’importo presunto di € 800,00, IVA 10% inclusa; 

 
DETERMINA 

 

1. Di incaricare, per le causali di cui in premessa, il negozio "IL PAPAVERO" di 
Agrate Conturbia - P.zza Roma n. 11 – P.IVA: 01493400038 (Codice Fornitore 

151) della fornitura delle composizioni di fiori con nastro tricolore, dei vasi di 
crisantemi, delle corone d’alloro per le solennità del 25 aprile, 1 novembre e 4 
novembre e composizioni di fiori vari da utilizzare in occasione di altre 

manifestazioni civili durante l’anno 2021 per un importo presunto di € 800,00= 
IVA 10% inclusa; 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa nella somma di € 800,00= IVA inclusa sul  cap. 

112 – impegno 82/2021 del Bilancio di Previsione 2022/2024, in ragione 

dell’obbligazione che avverrà entro il 31.12.2022; 



   

 

3. Di dare atto che: 
- le condizioni di pagamento concordate prevedono l’obbligo di pagare entro 60 

giorni dal ricevimento della fattura; 
- della regolarità della correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di quanto stabilito dall’art. 147/bis D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

- di liquidare a presentazione di regolare fattura con successivo atto dispositivo 
purché riscontrata la regolarità del DURC del fornitore e della comunicazione di 

quest’ultimo del conto corrente dedicato alla commessa/appalti pubblici; 
 

4. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 del D.lgs n. 297/2000, la registrazione 

contabile dell’impegno sul competente codice di Bilancio; 
 

5. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/ e s.m.i.. 

 
 

       Il Responsabile del Servizio 
                          (TOSI Simone) 



   

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

14/04/2022 

Agrate Conturbia, li   14/04/2022 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  14/04/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 
 


